

Nr 278.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner
angående inköp av lönebostället Korsberga Prästgård i
Korsberga socken av Jönköpings län.*

(Statsutskottets utlåtande nr 145.)

Till Konungen.

Uti två inom riksdagen väckta, likalydande motioner, (I: 58 och II: 99) har hemställts, att riksdagen måtte

dels besluta, att en lantbrukskoloni skall anordnas i anslutning till familjevården för sinnessjuka i Korsberga i huvudsaklig överensstämmelse med av medicinalstyrelsen i skrivelse den 1 februari 1927 framlagt förslag,

dels ock medgiva, att Eders Kungl. Maj:t må för förvärv till nämnda ändamål av prästgårdsområdet samt den i medicinalstyrelsens nyssnämnda skrivelse den 1 februari 1927 angivna delen av lönebostället $1\frac{1}{4}$ mantal Korsberga nr 1 Prästgård i Korsberga socken ävensom för inköp av de å bostället belägna, kyrkoherden Lundh tillhöriga byggnaderna av förslagsanslaget till hospital och asyler använda erforderligt belopp.

Riksdagen har funnit den av motionärerna berörda frågan om åtgärders vidtagande för fortsättande och eventuell utvidgning av den verksamhet, som under en följd av år i anslutning till hospitalet i Växjö bedrivits vid lantbrukskolonien i Korsberga, vara värd beaktande. Emellertid har riksdagen med hänsyn till frågans invecklade beskaffenhet och det skick, vari den för närvarande befinner sig, ansett det icke vara tillrädligt att bifalla motionerna.

Visserligen synes det riksdagen, som om den särskilda vårdform, som utövas vid lantbrukskolonien, skulle kunna anses vara prövad under så lång tid, att fördelarna i sjukvårdsavseende kunde överblickas. Ett bestämt klarläggande av denna huvudfråga har riksdagen emellertid ansett vara i främsta rummet nödvändigt, innan vidare åtgärder företagas. Ett avbrytande av verksamheten bör fördenskull icke ifrågakomma, vilket

skulle bli va händelsen, om intet i saken nu åtgöres. Riksdagen har därför ansett, att frågan genom Eders Kungl. Maj:ts försorg bör erhålla den ytterligare utredning, som erfordras för att riksdagen må kunna taga slutlig ståndpunkt till densamma. I detta sammanhang böra mera ingående prövas de olika möjligheter, som kunna tänkas förefinnas för att erhålla dispositionsrätt till de jordområden och byggnader, som kunna befinnas erforderliga för kolonien och vilka för närvarande äro utarrenderade av kyrkofonden. Även tarvas en slutgiltig kostnadsplan för de olika förslagen och deras definitiva genomförande. Med hänsyn slutligen till att arrendetiden utlöper den 14 mars 1929, lärer det vara nödvändigt, att utredningen bedrives på sådant sätt, att frågan eventuellt kan framläggas i god tid vid nästa års riksdag.

Under åberopande av vad riksdagen sålunda anført får riksdagen hos Eders Kungl. Maj:t anhålla om övervägande och eventuella förslag rörande fortsättande, respektive utvidgning av den för sinnessjukvården organiserade lantbrukskolonien vid Korsberga i Jönköpings län.

Stockholm den 30 maj 1928.

Med undersåtlig vörndnad.